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Bruxelles, den 24. april 2025 

Europa støtter LIVET. Abort-initiativ får middelmådig opbakning! 

I dag sluttede indsamlingen til det europæiske borgerinitiativ “My Voice, My Choice” officielt. 
Initiativet, der opfordrer EU til at finansiere abortturisme på tværs af medlemsstaterne, 
indsamlede kun 1,2 millioner underskrifter. 

Arrangørerne kalder det en succes, men virkeligheden er, at antallet af underskrifter er 
betydeligt mindre sammenlignet med borgerinitiativet ”One of Us”, det stærkeste i EU's 
historie, som i 2014 mobiliserede næsten 1,9 millioner borgere til forsvar for beskyttelsen af 
liv fra undfangelsen. 

Den europæiske sammenslutning ONE OF US udtrykker sin stærke modstand mod det 
ideologiske initiativ "My Voice, My Choice", som forsøger at skubbe abort ind på EU's 
dagsorden. Da abort ikke er en EU-kompetence, er initiativet i strid med de grundlæggende 
principper om subsidiaritet og respekt for EU-medlemsstaternes suverænitet. 

Tonio Borg, formand for ONE OF US og tidligere EU-kommissær for sundhed, erklærede: 

 "Dette resultat beviser endnu en gang, at EU er pro-life i sin kerne. På trods af et voksende 
ideologisk pres er Europas sande værdier – beskyttelse af liv, menneskelig værdighed og 
kærlighed til personlig og institutionel frihed – stadig stærke. Forsøg på at tvinge abort ind ad 
bagdøren har ikke formået at mobilisere borgerne. EU-Kommissionen skal respektere EU-
traktaterne og EU-borgernes klare prolife-stemme."  

ONE OF US FEDERATION opfordrer EU-Kommissionen til at opretholde subsidiaritets-
princippet og afvise ethvert forsøg på at finansiere eller fremme abort på EU-plan. 

At forsvare liv og værdighed er en sand værdi i Den Europæiske Union.  

One of Us European Federation samler 50 NGO'er fra 19 europæiske lande. Hver af dem 
yder praktisk hjælp til mænd og kvinder inden for forældreskab og familieliv. Vores ‘raison 
d'être’ er at beskytte den menneskelige værdighed i EU-politikker, som de næsten 1,9 
millioner borgere har anmodet om. 
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